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درمکتب امام

انقلاب را یک شبه می‌فروشند!
آنهائی که در خانه‏های مجلل، راحت و بی‏درد آرمیده‏اند و فارغ از همه 
رنج‌ها و مصیبت‌های جانفرسای ستون محکم انقلاب و پابرهنه‏های محروم، 
تنها ناظر حوادث بوده‏اند... نباید به مسئولیت‌های کلیدی تکیه کنند، که 

اگر به آنجا راه پیدا کنند چه‌بسا انقلاب را یک‌شبه بفروشند.
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شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد

برگزاری مراسم چهلم شهدای فتنه آمریکایی-صهیونیستی 
در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در سراسر کشور

مراسم اربعین عروج مظلومانه شهدا و جانباختگان فتنه آمریکایی-
صهیونیســتی در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در مساجد، بقاع متبرکه و 

حسینیه‌های سراسر کشور برگزار خواهد شد.
شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه‌ای از برگزاری مراسم اربعین 

شهدا و جانباختگان فتنه آمریکایی-صهیونیستی خبر داد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

در امتداد رویارویی‌های پیچیده و ترکیبی دشــمنان این مرز و بوم با ارکان 
ثبات و امنیت ملی، حوادث تلخ و عبرت‌آموز روزهای ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه سالجاری، 
صحنه‌ای دیگر از تقابل جبهه حق با شــبه‌ کودتا و فتنه‌ ســازمان‌یافته براندازی 
بود که با طراحی و اجرای دســتگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا و رژیم جعلی 
صهیونیستی و با بهره‌گیری از عناصر تروریست آموزش‌دیده و خشونت‌ورز و متأثر 
از الگوهای تکفیری و داعشــی و در قالب »فاز دوم جنگ ۱۲ روزه« اجرا شــد و 
کوشیدند با ایجاد رعب و وحشت، تخریب اموال عمومی، تعرض به جان هم‌میهنان 
عزیز و شــهادت نیروهای مردمی، انتظامی و امنیتی و با راهبرد »کشته‌سازی« و 
تحریک احساسات عمومی - به‌ویژه جوانان- چرخه حکمرانی و نظم عمومی کشور 
را مختل سازند، اما هوشیاری دستگاهای انتظامی- امنیتی و بصیرت تاریخی ملت 
و حضور میدانی مردم مؤمن و مسئولیت‌شــناس، این سناریوی پیچیده را خنثی 
 کرد و با خیزش حماســی و آگاهانه آحاد جامعه، این شــورش شــوم در یوم الله 

۲۲ دی‌ماه با حضور میلیونی مردم و تثبیت اقتدار ملی پایان یافت.
اکنون در چهلمین روز عروج مظلومانه شهدای این حوادث، مراسم اربعین آنان 
در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در مســاجد، بقاع متبرکه و حسینیه‌های سراسر 

کشور برگزار خواهد شد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از عموم مردم شریف، خانواده‌های معظم 
شــهدا، جوانان مؤمن و انقلابی، فعالان اجتماعی و تمامی دلسوزان ایران اسلامی 
دعــوت می‌نماید با حضور در این آیین معنوی و ملی، ضمن تکریم مقام شــامخ 
شهیدان و همدردی با خانواده‌های آنان، پیام روشن همبستگی اجتماعی، انسجام 
ملی و اتحاد مقدس در برابر پروژه‌های بی‌ثبات‌سازی دشمنان را به نمایش گذارند.
بی‌تردید، مشارکت گسترده شــما در این مراسم، استمرار سرمایه اجتماعی 
و اراده جمعی اســت که امنیت پایدار کشــور را تضمین کرده و هرگونه توطئه 

آشوب‌طلبانه را ناکام خواهد گذاشت.
سرلشکر موسوی:

 نبرد با ایران 
برای ترامپ درس عبرت خواهد شد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ترامپ وارد نبردی عبرت‌آموز 
می‌شود که نتیجه آن باعث خواهد شد دیگر در دنیا عربده‌کشی نکند.

امیر سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
واکنش به مواضع اخیر رئیس‌جمهور آمریکا، اظهار داشت: سخنان رئیس‌جمهور 
آمریــکا که مدعی ابرقدرت‌ بودن اســت، در شــأن یک رئیس‌جمهــور نبوده و 

سبک‌سرانه است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با طرح این سؤال که چنانچه ترامپ قصد جنگ 
دارد، چرا دم از مذاکره می‌زند؟ تصریح کرد: ترامپ باید بداند وارد نبردی عبرت‌آموز 
 می‌شــود که نتیجه ورود به آن باعث خواهد شــد که دیگر در دنیا عربده‌کشــی 

نکند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خالی‌فروشی برجامی به مردم
این‌بار از زبان معاون وزیر خارجه

رایزنی ایران، روسیه و چین 
پیش از نشست شورای حکام آژانس انرژی اتمی

سرویس سیاسی ـ
با وجود رؤیافروشی و خالی‌فروشی چندین‌باره 
برجامی توسط مدعیان اصلاحات، این روند اکنون 

نیز در حال تکرار است.
حمید قنبری، معاون دیپلماسی وزارت امور خارجه 
در جلسه‌ای در اتاق بازرگانی ایران در توضیح جزئیات 
مذاکرات گفته است: منافع مشترک در حوزه‌های نفت و 
گاز، میادین مشترک، سرمایه‌گذاری‌های معدنی و حتی 

خرید هواپیما در متن مذاکرات گنجانده شده است.
- منابع بلوکه شــده نیز بخشی از توافق خواهند بود و 
آزادسازی آن‌ها باید واقعی و قابل استفاده باشد، نه صرفاً 

نمادین یا مقطعی.
- این آزادی می‌تواند به شکل گام به گام یا یک‌باره انجام 
شــود و حتی ایران می‌تواند در مقابل آن بدهی‌هایی را 

به عنوان وثیقه قرار دهد تا آزادی واقعی تأمین شود.
- مذاکرات با هدف دســتیابی به توافق جدی پیگیری 
می‌شوند، اما هیچ دستگاه یا نهاد داخلی نباید فعالیت‌های 

عادی خود را به بهانه مذاکرات متوقف کند.
- کشور باید برای همه شرایط آماده‌ باشد، اما همزمان 

مذاکرات را نیز به طور جدی دنبال می‌کنیم.
معاون دیپلماسی وزارت امور خارجه باید پاسخ دهد 
منافع مشــترک در متن مذاکرات گنجانده شده است 
یعنی چه؟ ما اکنون در سال‌های پیش از امضای برجام 
نیستیم که عده‌ای غربگرا با رسانه‌های مدعی اصلاحات و 
اعتدال بخواهند مذاکرات را بزک کنند، برای آن دستاورد 
ردیف کنند و با ادعای رفع تحریم، بازگشت 150 میلیارد 
دلار اموال بلوکه‌شده ایران، خرید 200 فروند هواپیما، 
کاهش نرخ دلار 3700 تومانی به 1000 یا 500 تومان 
و... که خروجی روند تله‌گذاری و شیرین‌سازی برجام )به 
اعتراف مدیرمسئول روزنامه شرق( بود، فضاسازی کنند. 
مدعیان اصلاحات برای جا انداختن برجام، دروغ‌های 
زیادی گفتند و مبالغه کردند. برجام طبق وعده چندباره 
شخص روحانی قرار بوده همه تحریم‌های مالی و بانکی و 
نفتی را در روز اجرای توافق )27 دی 1394( یک‌جا لغو 
و نه تعلیق کند وگرنه دلیلی نداشت دولت امتیاز بدهد و 
95 درصد برنامه هسته‌ای را تعطیل کند؛ امتیازات نقد و 
بازگشت‌ناپذیری مانند ویرانی راکتور آب‌سنگین اراک، 
 از هم گســیختن 15 هزار سانتریفیوژ فعال از مجموع 
19 هزار سانتریفیوژ، خارج کردن 9700 کیلوگرم اورانیوم 
غنی‌شــده از ایران و تعیین سقف 300 کیلوگرمی و... 
را واگذار کنند که مثلا تحریم‌های با عنوان هســته‌ای 
تعلیق شــود و همــان تحریم‌ها با برچســب و عنوان 
 دیگر برگردد و مثلا در روند پسابرجام، 700 تحریم به

1500 تحریم تبدیل شود!
در موضــوع جذب ســرمایه‌گذاری خارجی هم بر 
خلاف انبوه وعده‌های فریبنده مبنی بر پیش‌بینی جذب 
200 میلیارد دلار سرمایه خارجی و خرید 200 فروند 
هواپیما و... تا دو ســال و نیم بعد، فقط شــرکت توتال 
تفاهم نامه ۴ میلیارد یورویی را امضا کرد که آن شرکت 
هــم پس از جمع‌آوری اطلاعات ســرّی پارس جنوبی، 
توافــق آن را به هــم زد. توافقات برای خرید هواپیما و 
همکاری با شــرکت توتال روی کاغذ ماند و معلوم شد 
که این توافقات کاغذی بیشــتر عملیات فریبی برای به 
تله ‌انداختن طرف ایرانی برای امضای برجام و همچنین 
فریب افکار عمومی ایران در انتخابات مجلس و ریاست 
جمهوری سال‌های 1394 و 1396 بوده است. تمام به 
اصطلاح قراردادها مانند خود برجام، فاقد اعتبار و ضمانت 
بود و به همین دلیل هم همگی زیرپا گذاشته شد و دوره 
روحانی، یکی از پایین‌ترین دوره‌های جلب سرمایه‌گذاری 

خارجی بوده است.
آن مقطع هم از سرمایه‌گذاری می‌گفتند اما طبق 
قانــون اینارا، دولت آمریکا موظف بود هر چهار ماه یک 
بار، درباره عملکرد ایران در توافق گزارش بدهد تا کنگره 
تصمیم بگیرد که تعلیق‌های چهار ماهه برخی تحریم‌ها، 

ادامه پیدا کند یا احیا شود.
دولت اوباما در همان ماه‌های ابتدائی اجرائی شدن 
برجام، شرکت‌ها و بانک‌های خارجی را درباره همکاری 
با ایران تهدید کرد و ظریف مجبور شد، درخواست صدور 
نامه‌های آرامش‌بخش از سوی آمریکا برای شرکت‌ها و 

بانک‌ها را کند!
موضوع دیگر این اســت که در هیچ آکادمی علوم 
سیاسی و روابط بین‌الملل تایید نمی‌کنند که افرادی به 
اسم مذاکره، به طرف مقابل بگویند خزانه ما خالی است 
و آماده توافق به هر قیمت هستیم؟ یا در عمل به طرف 
مقابل بگویند شــما هر بلایی هم که سر توافق بیاورید، 
باز هم ما پای آن می‌مانیم و یکطرفه اجرا می‌کنیم؟ یا 
اینکه پای توافقی را امضا می‌کنند که تعهدات خودشان 
نقد، برگشــت‌ناپذیر، روشن است و به لحاظ زمانی قبل 
از آغاز روز اجرای توافق باید اجرائی شــود، اما تعهدات 
طرف مقابل، نســیه، مبهم، برگشت‌پذیر، فاقد ضمانت 
اجرا، و فاقد مکانیسم شــکایت و دریافت خسارت، در 

صورت عهدشکنی است.
ارزیابی غرب از دولت روحانی

 به روایت رادیو فرانسه
سال 1392 در شرایطی که ایران اسلامی با اقدامات 
درون‌زا و به‌کارگیری ظرفیت‌های ملی، از سقف تحریم‌ 
عبور کرده بود، طیف موســوم به اعتدال - اصلاحات، 
مقاومت فعال و موفق ملت ایران در برابر فشار خارجی 

را بــه دام مذاکــره با آمریکا انداخت و بــا جا زدن آن 
بــه عنوان رژیمی اهل تعامل، مدعی شــد به واســطه 
 توافــق با غــرب، تحریم رفع و رونــق اقتصادی فراهم 

می‌شود.
ســیگنال‌های غلط به افکار عمومی و کشــورهای 
مقابل، مانند جمله »خزانه خالی اســت«، منوط کردن 
آب خوردن مردم، اشتغال و محیط زیست به مذاکره و 
توافق هسته‌ای، آنچنان ایران را محتاج توافق نشان داد 
که وب‌سایت رادیو دولتی فرانسه همان سال 92 نوشت: 
»ارزیابی غرب از دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار 
و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی 
می‌بیند. طبق این جمع‌بندی اگر خریدار صبور باشــد، 

فروشنده قیمت را کمتر خواهد کرد.«
ریچارد نفیو: وقتی یک کشور اعتراف می‌کند 

 که مشکل تحریم دارد 
تقریباً نیمی از کار انجام شده

ریچارد نفیو، معمار اصلی تحریم‌های فلج‌کننده نیز 
در کتــاب »هنر تحریم‌ها«، تأکید می‌کند؛ »وقتی یک 
کشور اعتراف می‌کند که مشکل تحریم دارد، تقریباً نیمی 
از کار انجام شــده. اساساً این نوع اعتراف، دشواری‌های 
خاصی برای هر دولت دارد چراکه به دشــمنانش نشان 
می‌دهد آسیب‌پذیری‌هایی که آنها دنبالش بودند، کاملًا 

نمود پیدا کرده ‌است.«
در همان ســال، مقتدای انقلاب بارها و بارها عدم 
خوشبینی خویش به مذاکره با آمریکا را صراحتا اعلام 
کردند که در این نوشتار، مجال ذکر همه آنها نیست اما 
به عنوان نمونه، ایشان اول فروردین 92 در حرم مطهر 
رضوی بیان داشــتند: »آمریکائی‌هــا مرتب از راه‌های 
گوناگون به ما پیغام می‌دهند که بیائید درباره‌ مســئله‌ 
هسته‌ای گفت‌وگو کنیم؛ هم به ما پیغام می‌دهند، هم 
در تبلیغات جهانی‌شان این را مطرح می‌کنند. مسئولین 
بلندپایه و مسئولین میانی آمریکا بارها و بارها می‌گویند 
بیائیــد در کنار گفت‌وگوهای 1+۵ که درباره‌ مســائل 
هسته‌ای بحث می‌کنند، آمریکا و جمهوری اسلامی دو 
به دو، درباره‌ مســئله‌ هسته‌ای ایران بحث کنند. من به 
این گفت‌وگوها خوشبین نیستم. چرا؟ چون تجربه‌های 
گذشــته‌ ما نشــان می‌دهد که گفت‌وگــو در منطق 
حضرات آمریکائی به این معنی نیســت که بنشینیم تا 
به یک راه‌حل منطقی دست پیدا کنیم - منظورشان از 
گفت‌وگو این نیست - منظورشان از گفت‌وگو این است 
که بنشــینیم حرف بزنیم تا شما نظر ما را قبول کنید! 
هدف، از اول اعلام شــده اســت؛ باید نظر طرف مقابل 
قبول شــود. لذا ما همیشــه اعلام کردیم و گفتیم که 
این، گفت‌وگو نیست؛ این، تحمیل است و ایران زیر بار 
تحمیل نمی‌رود. من به این اظهارات خوشبین نیستم، 

اما مخالفت هم ندارم.«
28 اسفند 92 نیز ایشان در دیدار مردم آذربایجان 
شــرقی خاطرنشــان کردند: »بعضی از مســئولین و 
دولتمردان- دولتمردان آن دولت، بعد هم دولتمردان این 
دولت- فكر میكنند در قضیّه‌ی هسته‌ای ما با آمریكایی‌ها 
مذاكره كنیم ]تا[ موضوع حل بشود؛ گفتیم خیلی خب، 
اصرار دارید شما، در این موضوعِ بالخصوص بروید مذاكره 
كنید؛ ولی در همان ســخنرانی اوّل امســال گفتم من 
خوشبین نیستم؛ مخالفتی نمیك‌نم امّا خوشبین نیستم.«
دولت وقت در حالی اعتماد به آمریکا را ترویج و این 
رژیم تروریســت را حلال مشکلات جا می‌زد که حریف 
داعش را تا نزدیک مرزهای ایران آورده بود و ســیگنال 
جنگ می‌فرستاد. طیف اصلاح‌طلب رویکرد خسارت بار 
اعتماد به دشــمن، توافق به هر قیمت، اجرای توافق به 
هــر قیمت و حفظ توافق به هــر قیمت را در مذاکرات 
هســته‌ای در پیش گرفت و توافقی فاقد توازن تعهدات 
و فاقد تضمین را که در آن امتیازات هسته‌ای یک‌جا و 
نقد در مقابل وعده‌های واهی و پوچ واگذار شــد، امضا 
کرد. حتی تعهدات ایران پیش دستانه اجرا شد اما حریف 
در روز اول اجرای برجام، با تحریم‌های ضدایرانی، آن را 
نقض کرد. برجامی را که بیشتر ماحصل دیکته نوشتن 
بوده تا مذاکره، متن مقدس نمایاندند و سیل برچسب‌ها 
و اهانت‌ها را به سوی منتقدان سرازیر کردند. دولت وقت 
همواره با توجیه عهدشــکنی و خباثت دشــمن، پالس 
امتیازگیــری حداکثری را به آمریــکا و اروپا داد و آنها 
اطمینان یافتند که پایمال کردن برجام بدون هزینه است. 
توافق هسته‌ای مدام از سوی طرف غربی نقض می‌شد 
امــا اصلاح‌طلبان، جبهه خودی و منتقدان را مقصر جا 
می‌زدند. به همین دلیل دشمن وقتی دید، اصلاح‌طلبان، 
ایران را درمانــده از تحریم جا می‌زنند و غرب را تبرئه 
می‌کنند، تحریم را برای امتیازگیری بیشتر، افزایش داد. 
دســت‌اندرکاران برجام همزمان به شروط 9 گانه 
رهبــر انقلاب درباره برجام عمــل نکردند؛ »من چقدر 
در طول مذاکرات ]هســته‌ای[ گفتــم که آمریکایی‌ها 
بدعهدند، دروغگویند، پای حرفشان نمی‌ایستند؛ حالا 
ملاحظه میکنید! امروز آن کســی که دارد میگوید آنها 
بدعهدند دیگر من ]فقط[ نیســتم؛ مســئولین محترم 
کشــور، خود مذاکره‌کنندگان ما کــه این‌همه زحمت 
کشیدند، می‌گویند.« )12 آبان 95 در دیدار دانش‌آموزان 
و دانشــجویان( رهبر انقلاب هشدارهای لازم را داده و 
حقیقت دشــمنی آمریکا را گوشــزد کرده بودند؛ »هم 
به مســئولین در جلســات خصوصی، هم در جلسات 
عمومیِ این‌جا گفتم که ]اگر[ شــما در قبال مســئله‌ 

هسته‌ای عقب‌نشینی کنید، مسئله‌ی شما با آمریکا تمام 
می‌شود؟« )28 مهر 1395 بیانات رهبر انقلاب در دیدار 

نخبگان علمی جوان(
اروپا در برجام، شرافت خود را فروخت

برخی اعترافات دســت‌اندرکاران برجام درباره این 
خسارت محض بدین شرح است؛

- ایران، برجام را داســتانی موفق نمی‌داند؛ چون از آن 
بهره‌‌مند نشده و تحریم‌‌ها برداشته نشده. نتیجه پایبندی 

به برجام، فقط تحریم‌‌های جدید بود.
- 20 ماه پس از برجام، نمی‌توانیم حتی یک حســاب 

بانکی در لندن افتتاح کنیم.
- اعتــراف می‌کنم اعتمادم به جان کری اشــتباه بود. 
براســاس توافقی که کردیم، اســتراتژی خــود را کنار 
گذاشتیم. ما نباید براساس حرف این بابا عمل می‌‌کردیم.
- قادر نیستیم از پول‌‌‌های خود در خارج استفاده کنیم؛ 
آمریکا به تعهداتش عمل نکرد. تقریباً هیچ ‌چیز از برجام، 

عاید ما نشده است.
- آمریکایی‌ها نه یک دبه، بلکه دبه‌های زیادی در آورده 

و از روز نخست، دبه کردند. 
- اوباما به برجام عمل نکرد. مصوباتِ خلاف برجام، در 

دوره او آمد.
- اشتباه کردیم به حرف کری اعتماد کردیم؛ وزیر خارجه 
و خزانه‌داری آمریکا به ما گفته بودند اگر قانون داماتو به 
سنا برود، جلوی آن را می‌گیریم؛ عدم اجرای آیسا، جزو 

توافق بود و تصویب آن، نقض برجام است.
- اروپا در برجام، شرافت خود را فروخت.

- تلاش ‌های ایران برای بازگشت به سیستم مالی جهانی 
با موانع جدی روبه ‌رو شــده و بانــک ‌های ما به دلیل 
تحریم ‌ها نتوانسته‌اند به منابع مالی خود دسترسی پیدا 
کنند. این، نقض تعهدات آمریکاست. فرمان اجرائی که 
برخی تحریم ‌های لغو شده را مجدداً برقرار کرده، نقض 

صریح برجام است.
- آمریــکا و اروپا هرگز به تعهــدات خود عمل نکردند. 
مردم ایران هیچ بهره‌ای از برجام نبرده‌‌اند. ایران نه ‌تنها 
بــه تعهدات خود وفادار بــوده، بلکه در برخی زمینه‌‌ها 
حتی بیش از آنچه خواسته شده، عمل کرده. اما التزام 
یکطرفه، موجب بهبود وضعیت نشده و مردم ایران، هیچ 
بهره ملموسی نبرده‌اند. آمریکا با نقض تعهدات، از صدور 

مجوز برای ایرباس و بوئینگ خودداری می‌کند.
مدعیان اصلاحات - اعتدال حقوق ایران را

 به طور مطلق تضییع کردند
گفتنی است، مدعیان اصلاحات ـ اعتدال در دولت 
ائتلافی و ‌اشرافی‌شان با اعتماد به دشمن، برجام را فاقد 
ضمانت، فاقد توازن تعهدات متقابل و فاقد مکانیســم 
شکایت در صورت بدعهدی دشمن سرهم‌بندی کردند 
و حقوق ایران را به طور مطلق تضییع کردند. کشــور را 
معطل بهانه‌جویی‌های دشــمن گذاشتند و به آمریکا و 
اروپا جرأت تحریم‌ها و تهدیدهای بیشتر داده و تحریم‌ها 
را دو برابر کردند. در داخل نیز با ســوءمدیریت عمدی، 
اثرگذاری تحریم‌ها را بیشتر و دقیق‌تر کردند. فرصت‌ها 
و زمینه‌های 8 ســاله رونق و شکوفایی اقتصاد کشور را 
سوزاندند و میراث فاجعه‌باری را برجای گذاشتند. آنها 
به جای به‌کارگیری و استفاده از مؤلفه‌های اقتدار ایران 
اسلامی در عرصه سیاست خارجی، در پی معامله بر سر 
عوامل قدرت ملی از جمله توان خیره‌کننده موشــکی 
و نقش‌آفرینی منطقه‌ای ایــران در قالب برجام‌های 2 

و 3 بودند.
بزک‌کنندگان برجام، در روند کلاهبرداری غرب 

مقصر بوده‌اند و باید مؤاخذه شوند
تعطیلــی 8 هزار کارخانه و واحــد تولیدی، 8 پله 
ســقوط اقتصادی ایــران، تعطیلی، تعلیــق و یا اوراق 
 کردن 95 درصد فناوری هسته‌ای، خارج کردن حدود 
ده هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده از کشور، رکوردهای 
تورمی، برباد رفتن ظرفیت‌های رشد اقتصادی، سه برابر 
شدن تحریم، ضربه اساسی به صنعت هسته‌ای، افزایش 
تهدید، فشار و ترور، رسیدن دولت به وضعیت صادرات 
نفتــی 300 هزار بشــکه، خالی کــردن خزانه ارزی و 
 ریالی، کســری 480 هزار میلیــارد تومانی، بدهکاری 
1500 هزار میلیارد تومانی، و رکورد تورمی 60 درصدی 
از میراث‌هــای تلخ مدیریت برجامی روحانی و جا زدن 
دشــمن به عنوان دوست و منجی اقتصادی بود. روشن 
اســت که بزک‌کنندگان برجــام، در روند کلاهبرداری 
غرب مقصر بوده‌اند و باید مواخذه شوند و پاسخگوی این 
ادعاهای کذایی باشد؛ آمریکا کدخداست و بستن و توافق 
با کدخدا راحت‌تر است، همه تحریم‌ها با توافق، یک‌جا 
لغو )و نه تعلیق( می‌شــود، تحریم‌ها به تاریخ پیوست و 
دیگر برنخواهد گشت، امکان ندارد؛ آمریکا نمی‌تواند از 
برجام خارج شود، امضای کری و ترامپ تضمین است، 
۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی با توافق برجام جذب 
کشــور می‌شود. ۱۵۰ میلیارد دلار اموال بلوکه شده به 
کشور برمی‌گردد و مذاکره با ترامپ، سایه تهدید و جنگ 
را از سر کشور بر می‌دارد)!( آنها از مذاکره سراب ساختند 
و در عملیات فریب دشمن همکاری کردند. نتیجه این 
تخیلات و رویافروشی، خیانت ترامپ و حمله به ایران بود.

دولت روحانی و تیم ظریف بالغ بر 2 ســال و 9 ماه 
معطل اروپایی‌ها مانده و ده‌ها ســفر و ملاقات را برای 
ترغیب اروپا به عمل کردن تعهدات خود انجام دادند اما 
اروپا ضمن کاهش 11 تعهد برجامی خود به وعده‌های 

پیاپی بی‌ارزش‌تر، مدعی راه‌اندازی کانال‌های موسوم به 
SPV و اینستکس شد که همان‌ها را هم )حتی در حد 
مبادله پول نفت فروخته شده ایران به دیگر کشورها با 
غذا و دارو( انجــام نداد. تا این که مجلس، قانون اقدام 

راهبردی را تصویب کرد. 
اروپایی‌ها در ماجرای اجرای برجام یازده تعهد خود را 
نقض کردند و در تمام چند سال صبر و حوصله منفعلانه 

دولت روحانی،‌ این دولت را بازی دادند. 
حتی برخی بانیان برجام، برای کتمان خسارت‌های 
دامنه‌دار آن )از جمله مکانیسم ماشه( ادعا می‌کردند که 
پاییز 1399، بهار ســال 1400 و تابستان سال 1401، 
امکان احیای برجام و جلوگیری از فشــارهای بیشــتر 
به کشــور وجود داشــت، اما عده‌ای نگذاشتند. این در 
حالی اســت که مدعیان اصلاحات می‌خواستند دیگر 
بار، توافقی فاقد تضمین و فاقد توازن تعهدات و مبنای 
واگذاری امتیارات جدید، در برابر وعده‌های نســیه به 

کشور تحمیل کنند.
در این میان، دولت شــهید رئیسی، نشان داد که 
می‌توان با تفکر انقلابی، مدیریت جهادی و فعال‌سازی 
ظرفیت‌های داخلی و بدون برجام و FATF دستاوردهای 
خیره‌کننده آفرید، از جمله رشد 5 درصدی اقتصادی، 
احیای 8 هزار کارخانه، از جبران کسری بودجه 480 هزار 
میلیاردی بدون استقراض از بانک مرکزی، کنترل رشد 
نقدینگی از 46 درصد به 26 درصد، جلوگیری از اضافه 
برداشت مؤسسات مالی، افزایش ده‌ها برابری همکاری 
شــرکت‌های دانش‌بنیان بــا وزارتخانه‌های اقتصادی و 
صنعتی، جبران بخش قابل توجهی از ناترازی در بخش 
آب، برق و گاز، توزیع بودجه و اعتبارات بر اساس آمایش 
ســرزمینی و کاهش قابل توجه نرخ بیکاری در دو سوم 
استان‌های کشور، شفاف‌سازی اطلاعات و آمار از جمله 
در زمینه تشکیلات بانکی و بدهکاران بزرگ، کوتاه کردن 
دست برخی رانت‌خواران و نجومی‌بگیران از شرکت‌های 
بــزرگ دولتی، کاهش تورم از ‌60 درصد به 35 درصد، 
 افزایش رشــد اقتصادی نزدیک صفــر درصد به حدود 
6 درصد، تســویه حجم بزرگــی از بدهی‌ها و تعهدات 
دولت قبل، مبارزه با فســاد و بستن گلوگاه‌های فساد، 
اقدامات گسترده در خنثی‌‌سازی تحریم‌ها، تولید گسترده 
واکسن و مهار کرونا، عضویت ایران در پیمان ‌‌‌شانگهای 
و بریکس، انعقاد قرارداد ســوآپ گازی با ترکمنستان و 
آذربایجان، آغاز اجرای سند همکاری ۲۵ ساله میان ایران 
و چین، پیگیری همکاری بلندمدت با روسیه، حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی و دستور محدود کردن واردات 
دارای مشابه داخلی، رشد صادرات به همسایگان، اجرای 
طرح جهش تولید مسکن، حل مشکل قطع پی‌در‌پی برق، 

افزایش تولید و اشتغال.
گفتنی است، وقتی مدعیان اصلاحات از نمی‌شود، 
نمی‌توانیم و نداریم گفتند و کشور را محتاج توافق نشان 
دادند، دشمن فرصت را برای اجرای مکانیسم ماشه هم 
مناســب دید. برخی مدعیان اصلاحات مانند حضرتی، 
مرعشــی و فیاض زاهد با ادعای جــذب قریب‌الوقوع 
1000 تا 2500 میلیارد دلار سرمایه خارجی به واسطه 
توافق با آمریکا در عملیات فریب دشــمن سهیم بودند. 
مدعیان اصلاحات ادعا می‌کردند که مذاکره با ترامپ تاجر 
مســلک و اهل تعامل و توافق)!( مسیر تهدید و جنگ 
را می‌بندد! میان نتانیاهو و ترامپ یا اســرائیل و آمریکا 
اختلاف و شــکاف هست و از طریق مذاکره، این شکاف 
را بیشتر می‌کنیم! در حالی‌که دشمن به اعتراف خودش 
از آذرمــاه 1403 برای اقدام علیه ایران طراحی می‌کرد 
و به اعتراف ترامپ و نتانیاهو، این دو جنایتکار در طول 
چند ماه نمایش مذاکره، در حال نهائی کردن نقشه حمله 
غافلگیرانه بودند. آنها همیشه به جای اعتراض به آمریکا 
و تأکید بر غیر قابل اعتماد بودن این رژیم تروریســت، 

ایران را تخطئه و متهم می‌کنند.
خام‌اندیشی و در باغ سبز نشان ‌دادن

سعید لیلاز، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
درباره‌ ادعاهای آنها گفته بود: »این که برخی دوســتان 
ســاده‌لوح- و بســیار زرنگ ما از نظر خودشــان- ادعا 
می‌کننــد اگر با آمریکا مصالحه کنیم ۳،۲ هزار میلیارد 
دلار سرمایه جذب خواهد شد، خیلی خام‌اندیشی است... 
نگرانی من درباره مذاکرات از این‌جا شروع می‌شود که 
ممکن است این، تله آمریکایی‌ها باشد. شک هم ندارم 
که آمریکایی‌ها دنبال صلح شــرافتمندانه نیستند. این 
هم یک خام‌اندیشــی و در باغ ســبز نشان ‌دادن است 
که هزار یا دو هزار میلیارد دلار جذب سرمایه خواهیم 
داشــت. در بهترین سال‌ها، جذب سرمایه بیش از پنج 
میلیارد دلار نبوده اســت. وقتی بعضی رجال سیاسی 
این چرت‌و‌پرت‌ها را می‌گویند، آدم مشــکوک می‌شود 
که نکند عمداً می‌گویند و از جایی برنامه‌ای دارند. و الا 
ضمانتی جز لوله توپ وجود ندارد. اگر اورانیوم غنی‌شده 
را بیرون بدهید باخته‌اید و خطر حمله به ایران افزایش 
پیدا می‌کند، فشار تشدید می‌شود. روشنفکری که از روی 
لجبازی حرف بزند که متأسفانه کثیری هم این طورند، 

دیگر روشنفکر نیست«. 
مدعیان اصلاحات بارها رویافروشی و خالی‌فروشی 
کردند. تداوم این روند ضد منافع ملی و غیر قابل پذیرش 
است. مذاکرات باید در چارچوب راهبردهای نظام اسلامی 
پیش رود و از تکرار خطاهای گذشته که به فجایع سنگین 

انجامید، اجتناب شود.

نماینده روســیه در آژانس اتمی 
اعلام کرد که پیش از نشســت آتی 
به گفته  نهاد که  این  شــورای حکام 
او، ایــران یکــی از محورهای اصلی 
آن خواهد بود، دیداری ســه‌جانبه با 
مواضع  هماهنگی  برای  خود  همتایان 

داشته است.
ســازمان‌های  در  روســیه  نماینــده 
بین‌المللی مســتقر در ویــن اتریش دیروز 
یکشــنبه 26 بهمن در پیامــی در فضای 
مجازی از نشست سه‌جانبه به همراه چین 
و ایران پیش از نشســت آتی شورای حکام 

آژانس خبر داد. 
تصویری که اولیانوف همراه پیام خود از 
این دیدار منتشر کرده، مشابه تصویری است 
که او جمعه در ایکس منتشــر و از چنین 
دیداری با نمایندگی‌های دائم ایران و چین 

در آژانس خبر داده بود. 

اولیانــوف در پیام خــود اعلام کرد که 
»نشســت مارس شــورای حــکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی نزدیک است و در آن 
بحث‌های پیچیده‌ درباره ایران اجتناب‌ناپذیر 
خواهــد بود. در این راســتا، در نمایندگی 
دیپلماتیک ما در وین جلســه ســه‌جانبه‌ 
دیگری با حضــور ایران، چین و روســیه 
برگزار و بر ســر گام‌های مشترک پیش از 
آغاز نشست )شورای حکام( توافق کردیم«.

این دیدار در حالی برگزار شده که طبق 
گزارش‌های رسانه‌ای، دور بعدی مذاکرات 
هسته‌ای ایران و آمریکا قرار است سه‌شنبه 
در ژنــو با میانجیگری عمان برگزار شــود. 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انــرژی اتمی جمعه در حاشــیه کنفرانس 
امنیتی مونیخ، دســتیابی بــه یک توافق 
هسته‌ای جدید با ایران را ممکن، اما به‌شدت 

دشوار توصیف کرد.

ادامه از صفحه ۲
در ماجرای کودتای آمریکایی- صهیونیســتی اخیر، برخی 
مقامات صهیونیست و آمریکایی، بارها اعتراف کردند که کارفرمای 
آشوب بوده‌‌اند، چنان‌که ترامپ گفت: »ایران به‌خاطر ما به آشوب 
کشیده شد«. اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری وی نیز در پاسخ به 
 )OFAC( مجری پنل مجمع اقتصاد جهانی گفت: »ترامپ و دفتر او
دستور دادند حداکثر فشار بر ایران اعمال شود و در ماه دسامبر 
اقتصاد آنها با کمبود دلار ضربه خورد. این یک جنگ اقتصادی، 
بدون شلیک حتی یک گلوله بود«. عجیب اینکه دموکرات‌ها نیز 
درباره جنگ اقتصادی با ترامپ هم‌داستان بوده‌اند. پلوسی رئیس 
ســابق مجلس نمایندگان، در حاشیه کنفرانس مونیخ گفت: »از 
فشار اقتصادی می‌‌توان استفاده کرد. این اقدامات از قبل هم در 
حال اجرا بوده. موضوع، تهدید نظامی و جنگ نیست. امیدوارم 
اقدامات نظامی بیشتر برای این باشد که اقتصاد ایران را ضعیف 
کنیم. حکومت ایران در بین مردم، حامی دارد و باید کاری کنیم 

که آنها، فشار را حس کنند«.
7( بسیار مهم است که مدیران و برنامه‌ریزان، مراقب باشند 
در اتخاذ تدابیر اقتصادی، در زمین دشمن بازی نکنند و به جای 
ســخت‌گرفتن بر رانت‌خوران و اخلالگران، سیاســت‌های ناکام 
تعدیل اقتصادی را برنگردانند. برخی تصمیمات غلط، زمینه‌ساز 
موج‌ســواری دشمن طی فتنه اخیر شد. نباید در حالی که برخی 
ســودجویان، از بازگرداندن یکصد میلیــارد دلار ارز صادراتی 
استنکاف می‌کنند، کسری‌ها را از مسیر فشار بر مردم جبران کرد.
8( رئیس‌جمهور محترم، دیروز در جشــنواره فارابی گفت: 
»حوادث اخیر، بسیار تلخ و غیرقابل تصور بود. چرا باید جوان‌‌های 
ما گول بخورند؟ چرا باید مســاجد و خانه‌‌ها را آتش بزنند؟ باید 

علت‌یابی شود«. دغدغه مهمی است. از دشمن که انتظاری نیست، 
اما برخی نادوســتان در این جنایت و خیانت شریک بودند. چه، 
زمانی که آدرس گمراه‌کننده اعتماد به ترامپ )پاره‌کننده توافق 
قبلی( را دادند و دولت را از اجرای تدابیر مســتقل باز داشتند، و 
چه، دوره‌هایی که بذر بدبینی و بی‌اعتمادی و ناامیدی را در افکار 
عمومی پاشیدند. یکی از افراطیون مدعی اصلاحات، در اوج کرونا 
اذعان کرد: »وظیفه ما کارمندان ‌بخش پروپاگاندای دولت ‌ترامپ، 
جانسون، نتانیاهو و سعودی، نابودی ایران و ایرانیان است. وظیفه 
ما وحشت‌‌‌افکنی است تا با فروپاشاندن سازمان اجتماعی، مردم 
را به خشونت جمعی بکشــانیم. گمان باطل نکنید که ما مخالف 
سیاسی و... هستیم. ما تشنه مرگ و خون مردم ایرانیم. کاری را که 
شدید‌ترین تحریم ‌‌ها نتوانست با ایران انجام دهد، ما موظفیم انجام 
دهیم«. به این خیانت باید گشوده ماندن معبر شبیخون دشمن از 
بســتر فضای مجازی را هم اضافه کرد. خون بیش از 2400 شهید 
فتنه اخیر بر دوش مدیران کاهل و قاصر یا مقصر سنگینی می‌کند.
از سوی دیگر، شاید هیچ گلایه‌ای بالاتر از همین گلایه‌ای نباشد 
که آقای پزشکیان در استان گلستان عنوان کرد: »اینکه یکی به 
اسم اصلاحات ادعا کند حاکمیت خودش این کارها را ]در دی‌‌ماه[ 
کرده، این خیلی بی‌انصافی است. آیا عقلانی است که بپذیریم ما 
خودمان بازار و مسجد و آمبولانس را به آتش بکشیم؟ چه حرفی 
اســت از کسی که می‌‌آید به اسم اصلاحات، به اسم روشنفکری، 
حرفی را می‌‌زند که دشــمن دلش می‌‌خواهد؟ ترامپ و نتانیاهو 

بگویند که شما بروید آتش بزنید، ما می‌آییم!«.
9( اما پایان این روایت را به تحلیل »الستر کروک« دیپلمات 
سابق و افسر ســابق MI6 انگلیس اختصاص می‌دهیم که اخیرا 
گفت: »آمریکا و اســرائیل، از هوشــیاری مردم ایران شکست 

خوردند. ایران، هژمونی نظامی و فناوری آمریکا و اسرائیل را در 
خاورمیانه را به چالش کشــیده و بزرگ‌‌ترین غافلگیری را برای 
ســیا و موساد به ارمغان آورد. فاز اول در ژوئن بود که یک حمله 
غافلگیرانه بود، چون ترامپ اعلام کرده بود مذاکرات ادامه پیدا 
می‌کند... بعد از چند روز، اسرائیل از ترامپ خواست که آتش‌‌بس 
ترتیب بدهد، چون به شــکل بی‌سابقه‌ای مورد حمله قرار گرفته 
بودند و سیستم‌‌های دفاعی‌‌شان در برابر حملات موشکی ناکافی 
بودند. دوره اخیر هــم، یک حمله متفاوت بــود؛ این‌بار، ورود 
شورشی‌های آموزش‌‌دیده به ایران. برخی در اردوگاه‌‌های آلبانی 
و کردســتان عراق، آموزش‌دیده بودند؛ سازمان مجاهدین خلق 
و دیگران. به آنها گفته شــده بود کجا بروند و چه‌کار کنند. اما 
راهنمای عملیات‌، کمی غیرمنتظره بود. فکر می‌‌کردند کار آسانی 
است. با یک عملیات نظامی کوچک وارد می‌‌شوند، به شورشی‌‌ها 
کمک می‌‌کنند و دولت فرو می‌‌پاشد. این هدف هم شکست خورد 
که دومین غافلگیری بزرگ اســرائیل و آمریکا بود. ایران، پیام 
قوی فرســتاد که این، یک حمله خارجی ســازمان‌‌یافته بود، نه 
اعتراض مردمی. آمریکا و غرب، مجبور شدند استراتژی‌ را تغییر 
بدهند و بعد از شکســت عملیات، برگشتند به فشار اقتصادی 
و دیپلماتیک... ترامپ فکر می‌‌کند با فشــار حداکثری و تهدید 
جنگ می‌‌تواند توافقی بهتر از برجام را بگیرد. اما ایران دیگر مثل 
ســال ۲۰۱۵ نیست و شروط‌ خودش را دارد: رفع کامل تحریم‌‌ها، 
تضمین عدم خروج دوباره آمریکا از توافق، و به‌رسمیت شناختن 
حقوق هسته‌‌ای صلح‌‌آمیز ایران. تهدید نظامی آمریکا دیگر کار 
نمی‌‌کند. بعد از حمله موشکی به اسرائیل، همه می‌‌دانند که ایران 

واقعاً می‌‌تواند ضربه سنگینی بزند«.

خبر ویژه

ادامه از صفحه ۲
کارشناس حامی دولت: اغتشاشات

 بدون شوک ارزی رخ نمی‌داد
یک کارشناس اقتصادی حامی دولت و آقای پزشکیان تصریح کرد بدون شوک 
ارزی، اعتراضات دی ماه به این شــکل رخ نمی‌داد؛ مدافعان بازار آزاد مسبب وضع 

موجود هستند و دولت در تشدید بحران اقتصادی نقش دارد.
خبرآنلاین از خبرگزاری‌های حامی دولت نوشت: اعتراضات دی‌ماه گرچه ابعاد 
سیاسی پررنگی داشت اما نمی‌توان نقش بحران و مشکلات اقتصادی را در ایجاد و 
تبدیل آن به یک شــورش نادیده گرفت. دولت در مهر ۱۴۰۳ در حالی کار خود را 
 آغاز کرد که تورم رو به کاهش داشت و در پایان ۱۴۰۳ تورم کمتر از ۳۵ درصد را 

مرکز آمار گزارش کرد.
تیم اقتصادی دولت پی‌در‌پی دست به تعدیل ساختاری به ویژه در حوزه ارزی 
 زدند. پزشــکیان و تیمش در شــرایطی روی کار آمدند که نــرخ هر دلار کمتر از
۶۰ هــزار تومــان بود و امروز هر دلار بیش از ۱۶۰ هزار تومان قیمت دارد. این امر 

موجب شد تا تورم دوباره افزایش یابد.
در این رابطه مرتضی افقه، عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز به خبرآنلاین 
گفت: اعتراضات دی‌ماه، اعتراضات معیشتی و اقتصادی بود که در ادامه ابعاد دیگری 
پیدا کرد. بدون تردید مسائل معیشتی، رفاهی و اقتصادی و نیز چشم‌انداز مبهم برای 
جوانان مؤثر بوده است. شاید بهتر باشد معترضان را به دو دسته تقسیم کنیم؛ یک 
گروه که تراکم مسائل مختلف از جمله عوامل سیاسی، فرهنگی و اقتصادی انگیزه 
اصلی‌شان بود و گروهی که اساساً مسئله معیشت دارند. این گروه کم‌تعداد نیست.

وی در پاســخ این ســؤال که »نقش دولت را در وضعیت فعلی چگونه ارزیابی 
می‌کنید؟ شما در انتخابات از مسعود پزشکیان حمایت کردید. دولت تا چه حد در 
سیاســت‌گذاری اقتصادی درست عمل کرده است؟«، گفت: متأسفانه دولت موفق 
عمل نکرد. آقای پزشــکیان از ابتدا مسیر نادرستی در سیاست‌گذاری اقتصادی در 
پیش گرفت. او اعلام کرد از متخصصان استفاده می‌کند، اما عملًا از یک طیف خاص 
از اقتصاددانان مدافع اقتصاد آزاد بهره برد؛ همان طیفی که بخش زیادی از مشکلات 
اقتصادی پس از جنگ محصول همان تفکر است. حذف ارز ترجیحی در شرایطی 
که اقتصاد کشور با تحریم، تهدید خارجی و نااطمینانی سرمایه‌گذاری مواجه است، 

به‌معنای وارد کردن شوک ارزی به معیشت مردم بود.
افقه همچنین گفت: من از ابتدا گفته‌ام اقتصاددانان دست‌راستی و مدافعان بازار 
آزاد سهم بالایی در شکل‌گیری وضعیت موجود دارند. از دهه ۶۰ و به‌ویژه پس از روی 
کار آمدن دولت سازندگی، ریل سیاست‌گذاری اقتصادی تغییر کرد. این طیف با تکیه 
بر ادبیات شبه‌علمی سیاست‌هایی را پیش بردند که کارایی ندارد. مدافعان بازار آزاد 
اغلب به واقعیات نهادی و اجتماعی ایران بی‌اعتنا هستند. اقتصاد یک علم اجتماعی 

است و نمی‌توان آن را صرفاً با فرمول‌های مهندسی‌گونه و انتزاعی تحلیل کرد.
تقریبا یک‌سوم ارتش اسرائیل 

تابعیت دوم دارند
براســاس منابع مستند‌، تعداد کل نیروهای ارتش اسرائیل تقریباً به 176هزار 
و 500 ســرباز فعال می‌رسد. البته این آمار به جز 300هزار نیروی ذخیره‌ای است 
که این رژیم در اختیار دارد و متناســب با شرایط جنگی به بخشی از آنها فراخوان 
می‌دهد. نیروی زمینی اسرائیل که شامل پیاده‌نظام، زره‌پوش و توپخانه است، حدود 
126هزار پرسنل فعال و حدود 400هزار نیروی ذخیره دارد. اما قطعا اسرائیل تنها 

رژیمی است که ارتش آن بیشترین تابعیت دوم را دارند.
آمارهای رسمی نشان می‌دهد در ارتش رژیم صهیونی دست‌کم 50هزار و 632 
نظامی دارای تابعیت دوم یا بیشــتر حضــور دارند که از این میان، 12هزار و 135 
نظامی تابعیت آمریکا را داشته و بیشترین سهم را تشکیل می‌دهند. همچنین بیش 
از 6هزار و 100 نظامی با تابعیت فرانســه و بیش از 5هزار نظامی با تابعیت روسیه 
در این ارتش حضور دارند. حضور گسترده همین نیروهای غربی است که وابستگی 
امنیتی و عملیاتی این رژیم را آشــکار می‌کند. کاملا روشــن است که این ترکیب، 
نقش نیابتی و کارکرد میدانی این رژیم برای راهبردهای آمریکا را برجسته می‌سازد.

یکی از دلایل شکست رژیم صهیونیستی در جنگ غزه و نابودی حماس را باید 
در عدم انگیزه نیروهای نظامی این رژیم به جهت تابعیت آنها به کشور دیگر دانست. 
بخش زیادی از خانواده‌های این نیروها که تابعیت خارجی دارند با شروع جنگ غزه از 
سرزمین‌های اشغالی فرار کرده‌اند و طبیعی است که انگیزه‌ای برای فرزندان نظامی 
آنها که تابعیت آمریکا، فرانســه یا روسیه و... را دارند برای جنگیدن وجود نخواهد 
داشت و این پدیده یکی از معضلات جدی این رژیم در جنگ‌های آینده خواهد بود.

قالیباف:

برای حفظ قدرت خرید مردم 
نیازمند اصلاح دقیق دهک‌بندی‌ها هستیم
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: برای حفظ قدرت خرید مردم، 

نیازمند اصلاح دقیق دهک‌بندی‌ها هستیم.
روز گذشته چهارمین نشست بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ به ریاست محمدباقر 

قالیباف برگزار شد.
 محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز )یکشنبه ۲۶ بهمن ماه( مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به تذکر حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس 
مبنی بر ضرورت اصلاح دهک‌بندی‌ها، گفت: بارها از آقای احمد میدری، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی این موضوع را خواستیم و دو سه نوبت نیز بابت این مسئله به صحن 
مجلس آمدند و به ما قول دادند که این کار انجام شود. با وجود این، امروز دهک‌های 

ما، دهک‌های جمعیتی هستند و هیچ نسبتی با قدرت خرید و اقتصادی ندارند.
وی با اشــاره به داده‌های موجود در سامانه رفاه ایرانیان، افزود: در این سامانه که 
قانون‌گذار نیز بر آن تأکید داشــته، داده‌هایــی که طی دوره ارائه خدمات جمع‌آوری 
شده، اکنون در قالب هشت خوشه اطلاعاتی تجمیع شده است و این خوشه‌ها، توان 

اقتصادی خانوارها را نشان می‌دهد.
قالیباف ادامه داد: بر اســاس این داده‌ها، خوشــه اول که بیشترین جمعیت را در 
بر می‌گیرد، شامل افراد فقیر و بعضاً در فقر مطلق است و ۳۴ درصد جمعیت کشور، 

یعنی حدود سه و نیم دهک جمعیتی ما، در همین خوشه قرار دارند.
 رئیس مجلس شــورای اســامی ادامه داد: در مقابل، خوشــه هشتم تنها حدود 

۴۰۰ هزار نفر را شامل می‌شود و برخلاف تصور، جمعیتی ۱۰ میلیونی نیست.
وی متذکر شد: ما در برنامه هفتم توسعه، دهک‌ها را با نگاه اقتصادی تعریف کرده 
و گفتیم که سه دهک اول، دهک جمعیتی‌ است، اما دهک جمعیتی الزاماً به معنای 

دهک اقتصادی و توان واقعی خانوار نیست.
قالیباف بیان کرد: این نشان می‌دهد که یک اشکال اساسی در این زمینه وجود دارد. 
الان هم می گویم که آقای میدری این آخرین بار است که ما این تذکر را می‌دهیم؛ 
ما مکلف به پرداخت یارانه‌ با عددهای قابل توجهی هستیم؛ نه از سر منت، بلکه باید 
این کار را به عنوان وظیفه برای جبران تورم‌ و حفظ قدرت خرید خانوارها انجام دهیم. 

این کار باید بر اساس اطلاعات دقیق انجام شود.
وی ادامه داد: قرار نیست به همه به صورت یکنواخت پرداخت شود؛ فردی که در 

فقر مطلق است با کسی که درآمد متوسط دارد، قطعاً شرایط متفاوتی دارد.
وی افزود: همه کارمندان و کارگران کشــور در این مجموعه قرار می‌گیرند و باید 
در سیاست‌های جبرانی، از جمله در حوزه کالا، برق و سایر خدمات، به شکل هدفمند 

مورد توجه قرار گیرند.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه، گفت: بر اساس قانون مدیریت داده‌ها و 
اطلاعــات ملی )دوام(، ۲۳ یا ۲۵ دســتگاه مکلفند داده‌های خود را به صورت برخط 
در اختیار وزارت رفاه قرار دهند و هر دســتگاهی که از ارائه اطلاعات خودداری کند، 
برخلاف قانون عمل کرده است. از کمیسیون اصل ۹۰ می‌خواهم این موضوع را به‌عنوان 

مسئله‌ای مرتبط با طرز کار دستگاه‌ها پیگیری کند.
قالیباف تأکید کرد: مبنای اصلی این داده‌ها باید خانواده باشد؛ چه در حوزه مسکن، 
خرید و فروش و چه در سایر شاخص‌های اقتصادی، تا آخرین وضعیت واقعی معیشت 
خانوارها مشــخص شــود. تنها در این صورت می‌توان منابع سیاست‌های جبرانی را 
به‌صورت عادلانه و به‌موقع توزیع کرد؛ این مســیری است که هم دولت و هم مجلس 

باید با جدیت آن را دنبال کنند.
وی افزود: برای حفظ قدرت خرید مردم، نیازمند اصلاح دقیق دهک‌بندی‌ها هستیم.

لزوم بهره‌مندی از تجارب دیگر کشورها در مقابله با جنگ اقتصادی آمریکا
احمد نادری، عضو هیئت رئیسه مجلس در جلسه علنی عصر یکشنبه، ۲۶ بهمن‌ 
ماه مجلس شــورای اسلامی، تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور را 

قرائت کرد.
از جمله این تذکرات می توان به تذکر پیمان فلسفی، نماینده مردم تهران و ۵۲ 
نفر از نمایندگان به وزیر امور اقتصادی و دارایی اشــاره کرد. در این تذکر، بر ضرورت 
اســتفاده از تجربه موفق کشور چین در اجرای سیاســت دلارزدایی و جایگزینی ارز 
دیجیتال خود به جای دلار در مقابله با جنگ اقتصادی آمریکا و تنظیم سیاست های 

ارزی تاکید شده است.
سفرهای مشکوک برخی مدیران؛ دستگاه‌های امنیتی ورود کنند

 علی بابایی‌کارنامی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، طی تذکر شفاهی 
اظهار کرد: درخواســت من از دستگاه‌های امنیتی این است که سفرهای ۶ ماه اخیر 
برخی از مدیران به خارج از کشــور، به‌ویژه سفرهای خاص آنان در این شرایط کشور 

مورد بررسی قرار گیرد تا مشخص شود خروجی و اهداف این سفرها چه بوده است.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی خطاب به محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس تصریح کرد: برخی از این سفرها مشکوک است و اگر لازم باشد، بنده 

چند مورد از این سفرها را حداقل به‌صورت خصوصی به شما اعلام می‌کنم.
علت دیر قطع شدن اینترنت در حوادث ۱۸ و ۱۹ دی بررسی شود

حجت‌الاسلام حمید رسایی در جلسه علنی امروز )یکشنبه ۲۶ بهمن ماه( مجلس 
شــورای اسلامی در تذکری شــفاهی، گفت: در آستانه چهلم شهدایی هستیم که در 
توطئه و شــبه کودتای ۱۸ و ۱۹ دی به شــهادت رســیدند که نزدیک به ۲۴۰۰ نفر 
بودند؛ افرادی که از بهترین فرزندان این کشــور بودند و از نیروهای بســیج، ســپاه و 

نیروی انتظامی محسوب می‌شدند.
 وی افزود: ما همان زمان درخواســت اعمــال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس 
- بررسی تخلف و ارجاع آن به قوه قضائیه- را در سامانه مجلس ثبت کردیم تا بررسی 
شــود چرا این اتفاقات رخ داد؛ البته یکی از دلایلش، دیر قطع شدن اینترنت بود که 
همان زمان نیز بســیاری از نمایندگان نسبت به آن اعتراض داشتند و حدود ۶۰ نفر 

هم این درخواست را امضا کردند.
 منابع بودجه ۱۴۰۵ تصویب شد

نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی بعــد از اتمــام بررســی جــدول 
 الزامــات منابــع لایحــه بودجه ســال آینده، وارد بررســی جــداول ارقــام منابع 

شدند.
بر این اســاس، جدول شــماره ۵ مشــتمل بر منابع حاصل از درآمدها، واگذاری 
دارائی‌های ســرمایه ای و واگذاری دارائی های مالی بر حســب قسمت، بخش، بند و 

اجزاء در سال ۱۴۰۵ به شرح زیر تصویب شد:
الف- منابع عمومی به مبلغ ۶۲ میلیارد و ۱۵۸ میلیون و ۷۵۶ هزار و ۹۲۷ میلیون 

ریال شامل:
۱- منابــع عمومی ملی به مبلغ ۳۴ میلیــارد و ۸۸۵ میلیون و ۴۲۲ هزار و ۵۷۴ 

میلیون ریال
۲- منابع عمومی استانی به مبلغ ۲۷ میلیارد و ۲۷۳ میلیون و ۳۳۴ هزار و ۳۵۳ 

میلیون ریال
ب- منابــع اختصاصی به مبلــغ ۷ میلیارد و ۴۵۷ میلیــون و ۵۸۵ هزار و ۲۹۲ 

میلیون ریال شامل:
۱- منابــع اختصاصی ملی به مبلغ ۷ میلیــارد و ۲۸۳ میلیون و ۷۹ هزار و ۳۵۰ 

میلیون ریال
۲- منابع اختصاصی استانی به مبلغ ۱۷۴ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۹۴۲ میلیون ریال

مجموعــا به مبلغ ۶۹ میلیارد و ۶۱۶ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۲۱۹ میلیون ریال به 
همراه الحاقات و اصلاحات مصوب شده در الزامات منابع تصویب شد.

لازم به ذکر است که روز گذشته پنجمین جلسه علنی مجلس شورای اسلامی به 
منظور بررسی جزئیات لایحه بودجه سال آینده برگزار شد.

مجلس اختیار جدیدی برای افزایش قیمت‌ها به دولت نداده است
رئیس مجلس شــورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده شاهین‌شهر تأکید کرد 
که مجلس در جریان بررســی لایحه بودجه، اختیــار جدیدی به دولت برای افزایش 

قیمت‌ها نداده است.
وی افــزود: موضوع نان اهمیت ویژه‌ای دارد؛ دولت در ابتدا ۲۷۰ همت برای این 
بخش پیش‌بینی کرده بود، اما این رقم در مجلس به بیش از ۵۰۰ همت افزایش یافت.
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